[image: ]  ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Маловишерский район
Совет депутатов Веребьинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От
д. Веребье

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Веребьинского сельского поселения от 18.11.2021 года № 48

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Совет депутатов Веребьинского сельского  поселения
РЕШИЛ:
	Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Совет депутатов Веребьинского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальном в сфере благоустройства на территории Веребьинского сельского поселения, утвержденное Решением Совета депутатов Веребьинского сельского поселения от 18.11.2021г. № 47 (далее - Положение):
1.1. Внести изменения и дополнения в п. 13. Положения, изложив его в следующей редакции:
«13.При осуществлении муниципального контроля проводятся следующие виды профилактических мероприятий:
 информирование;
 консультирование;
 профилактический визит.»
1.2. Дополнить Положение подпунктом 15.1., изложив его в следующей редакции:
«15.1 Профилактический визит проводится Инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.
В случае если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, Инспектор незамедлительно направляет информацию в форме отчета о проведенном профилактическом визите Главе Веребьинского сельского поселения, а в его отсутствие Заместителю главы Веребьинского сельского поселения, для принятия решения о проведении контрольного мероприятия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.
Обязательный профилактический визит проводится в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности, связанной с соблюдением обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется Администрацией Веребьинского сельского поселения не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его проведения.
Уведомление о проведении обязательного профилактического визита составляется в письменной форме или в форме электронного документа и содержит следующие сведения:
1) дата, время и место составления уведомления;
2) наименование контрольного (надзорного) органа;
3) полное наименование контролируемого лица;
4) фамилии, имена, отчества (при наличии) Инспектора;
5) дата, время и место обязательного профилактического визита;
6) подпись Инспектора.
Уведомление о проведении обязательного профилактического визита направляется в адрес контролируемого лица через личный кабинет контролируемого лица в государственных информационных системах или почтовым отправлением (в случае направления на бумажном носителе).
Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом инспектора, направившего уведомление о проведении обязательного профилактического визита не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.
Срок проведения обязательного профилактического визита определяется Инспектором самостоятельно и не должен превышать 1 рабочего дня.»
1.3. Внести изменения и дополнения в п. 14. Положения, изложив первый абзац  в следующей редакции:
«14. Информирование осуществляется посредством размещения сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на официальном сайте Администрации Веребьинского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: https://verebinskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.»
1.4. Внести изменения и дополнения в п. 15. Положения, изложив пятый абзац  в следующей редакции:
«Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: »: https://verebinskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/»
1.5. Внести изменения и дополнения в п. 15. Положения, изложив девятый абзац  в следующей редакции:
«В случае, если в течение календарного года поступило пять и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте в информационно-телефонной сети «Интернет»: https://verebinskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru  письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом, без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории ограниченного доступа.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
            3. Опубликовать решение в  бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на сайте Администрации Веребьинского сельского поселения.

Глава поселения            Т.В.Тимофеева

image1.jpeg